
Protokoll  
BSSF Björkö Samhälls- och Samverkansförening  
Styrelsemöte 27 juni, 18.30 Kunskapstorget Björkö skola  
 

1. Mötet öppnades av ordförande Helena Larsson som hälsade alla välkomna. 
  

2. Närvarande: Owe Gissleholm, Johan Karlsson, Lars-Gösta Alsterberg, Åsa 
Vernersson, Helena Larsson, Berndt Jacobs, Niklas Fahlén och Anna Törnqvist.  

 
3. Val av sekreterare: Åsa Vernersson (Sittande) 

 
4. Dagordning: Utsänd dagordning godkändes 

  
5. Rapporter från projektgrupperna: 

Ekonomigruppen  
Ekonomisk rapport – Genomgång av resultat t o m maj 2023. Ekonomin ser bra ut. 
Mycket medlemsintäkter har kommit in under de senaste två månaderna. Ca 150 
medlemmar har tillkommit sedan vi delade ut senast Björkö-Nytt med tillhörande 
påminnelse om att betala medlemsavgiften. Föreningen har nu 223 medlemmar 
(enskilda och hushåll). 
 
Överföring till ny kassör – Susanne Åstrand sköter uppdraget tills att Kathrine kan ta 
över till hösten. 
 
Vi har erhållit ekonomiskt bidrag från kommunen. 

 
Plan- och byggruppen 
Planlista från kommunens hemsida redovisades på mötet. 
Pågående planer: 
Öckerö Centrum 
Södra Långesands Industriområde 
Pir Öckerö Hamn 
Fotö Församlingshem – Ny bostäder 
Öckerö – två nya skolor 
 
Strategiska planer: 
Breviksvägen Öckerö 
FÖP Björkö 
Spindeln på Hönö 
 
Exploatörsdrivna planer: Fotö och Hönö 
 
Besöks- och företagsgruppen 
Redovisning av gruppens projektbeskrivning. 
Johan informerade om att 8 företagare har gått ihop och köpt en annons i tidningen 
Skärgårdsliv. Målet är att locka fler besökare till Björkö. 
Gruppen jobbar med att lägga in event i kalendern Upplev Björkö. 
Nya infoskyltar sätts upp vid Färjan (Grönevik). Owe ombesörjer detta. 
 
Inför besök av Kungsö 26/8 behöver vi samla personer som kan fungera som guider.  
Johan och Bernt pratar med Hembygdsföreningen och andra möjliga personer. 
Vi har fått information om att Siljans bod har hyrt in buss för Konstvågen. Då det 
skulle innebära en kostnad som inte kan motiveras så är det inte aktuellt 26/8. 
 



Kulturgruppen  
Syn av Holmen – Möte med gruppen på plats förra veckan. 
Ny skiss med idéer visades på mötet. Förslaget visar ett trädäck på ca 200 
kvadratmeter. Med väggar på ett par sidor som akustikskärm och vindskydd vid ett 
mindre område kan det fungera som scen. 
Det behöver städas upp i området för att det ska bli attraktivt att vara där. Mycket 
vassa stenar i området behöver tas bort om det ska gå att utöva sportaktiviteter intill 
ett eventuellt trädäck. 
Gruppen funderar vidare över förslaget för att sedan kunna presentera det för 
Hamnen i höst. Om vi landar ett förslag som vi är överens om så behöver vi tillsätta 
en arbetsgrupp som jobbar vidare med förslaget och löser ev bygglov, 
bidragsansökan etc. 

 
Outdoorgruppen 
Badstegar, bord och bänkar: 
Genomgång av ansvarslista. Helena kompletterar listan och kontaktar de personer 
där det finns frågetecken avseende ansvaret. 
Bord-bänkar saknar faddrar – I dagsläget är samtliga i gott skick. Vi lägger ut frågan 
om det finns något företag som är intresserad av att vara fadder när det är dags att 
renovera dessa.  
Bänken på Röseberget var i bättre skick än väntat och behöver inte bytas ut men den 
behöver rengöras vilket Bernt åtog sig att göra. 
Till hösten tar vi fram en lista om vilka andra önskeplatser där vi skulle vilja ha bänk 
alt bänk-bord utplacerade. 
 
Frågan angående vem som ansvarar för tömning av soptunnan vid Sandvik lyftes. 
Oklart i dagsläget. Frågan utreds vidare. 
 
Niklas tar på sig att trimma gräset ner mot Sandvik. 
 
Ny p-plats intill Bäckevägen – Bernt frågade markägaren om det fanns intresse men 
det finns det inte. 
 
Kommunikationsgruppen 
Kontaktfunktionen finns nu inlagd på hemsidan. 
 
QR-kod och web-adress till Upplev Björkö finns nu uppe på kartan vid färjeläget. 
200 klisterlappar med QR-kod 7x7 cm har beställts. 
T-shirt  (Local guide) – Blå version kommer att beställas till 26/8. Den gröna 
versionen tas fram till Outdoorgruppen. 

 
6. Intresse från Roddföreningen att gå in som projektgrupp i BSSF 

Styrelsen är positiva till att träffa föreningen för att diskutera möjligheter och 
förutsättningar. Vi bjuder in dem till mötet i september för att diskutera frågan. Helena 
bjuder in till mötet. Styrelsen lyfte dock att det är viktigt att en verksamhet som går in i 
BSSF är öppen för alla. 
 

7. Rapport från Kommundialogen ”Leva, bo och arbeta i Öckerö kommun” 30/5 
Information från mötet där Helena, Anna och Johan deltog redovisades. 
Befolkningsutveckling 2012-2022 – Kommunen har tappat personer under 49 år men 
ökat från 50 år och uppåt. Detta är ett problem för kommunen då skatteintäkterna 
minskar. Befolkningsmängden har minskat de senaste åren. 
Bilden är något missvisande då åldersspannen redovisas olika (10, 15 resp 20 år). 
 



Går inte att utläsa några siffror kopplade till Björkö. Kan vara intressant för BSSF att 
själva genomföra en undersökning i framtiden. 
 
Kyrkvägen 8 – Kommunen hade ansökt om bidrag för billiga hyresrätter.  
Kommunen har nu fått besked att bidraget är slut så den förutsättningen gäller inte 
längre. Hyresnivåer är nu förhandlade med Hyresgästföreningen. Lägenheterna 
ligger uppe på Boplats. Ingen förtur för kommuninnevånare. 
 

8. Medlem i Bohusläns Skärgårdsråd anmält 12/6, avgift 300 kr 
Informationen noterades. 
 

9. ”Hälsans stig” – verksamhetsmål för kommunen 
Målet innebär att man har en tillgänglighetsanpassad slinga. Kommunen anser att 
Timmerviksslingen uppfyller krav men styrelsen konstaterade att den inte uppfyller 
gällande tillgänglighetskrav på lutningar och beläggning. Helena tar på sig att jobba 
vidare med frågan. 
 

10. Vikande elevantal och ekonomi i Björkö skola 
Noterades att detta är ett problem för kommunen och påverkar skolans ekonomi då 
hyran för skolan är hög. Frågan har enligt Helena varit uppe i Kommunfullmäktige. 
 

11. Övriga frågor:  
Brandförsvaret – Har varit problem med bemanningen på Björkö. Det akuta läget har 
avvärjts nu i sommar men det behövs fler medlemmar fortsatt. 
 
Nedskräpning Tors Holme – Problem med mycket nedskräpning i dagsläget och den 
papperskorg som fanns där har förstörts och har inte ersatts. 
Hamnen har endast containrar i hamnen och har inga soptunnor vid badplatser. 
Det behövs en bättre renhållning generellt på Björkö då det saknas papperskorgar.  
Helena undersöker vilka möjligheter som finns. 
Johan tar fram ett förslag för hur problemet på Tors Holme löses akut och under 
sommaren. 
 

12. Nästa möte:  
2023-08-15 kl 18:30 på Björkö skola. 
 

13. Mötet avslutades 
 
 
 
 
Bohus-Björkö 2023-07-04 
Sekreterare:    Justerare tillika ordförande: 
 
 
 
 
 
______________________  ___________________________ 
Åsa Vernersson   Helena Larsson 


